UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

HUYỆN TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do-  Hạnh phúc

     Số:

Tu Mơ Rông, ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin phân bổ nguồn tăng thu ngân sách huyện và nguồn thu phí
bảo vệ môi trường khai thác khoáng sản năm 2021

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện Tu Mơ Rông.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 164/2016/NĐ-CP ngày 24/12/2016 của Chính phủ về
phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 122/2021/TT-BTC ngày 24/12/2021 của Bộ Tài chính
quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2020 của HĐND

huyện về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách
nhà nước huyện Tu Mơ Rông năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 1341/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND huyện

Tu Mơ Rông về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán
ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Thông báo số 253-TB/HU ngày 08/3/2022 của Ban Thường vụ
Huyện ủy Tu Mơ Rông về kết luận họp Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

Để có cơ sở triển khai thực hiện theo đúng quy định, UBND huyện Tu Mơ

Rông lập Tờ trình kính trình Thường trực HĐND huyện xem xét, thống nhất phân bổ
nguồn tăng thu ngân sách huyện và nguồn thu phí bảo vệ môi trường khai thác

khoáng sản năm 2021 với tổng kinh phí: 16.980.526.142 đồng (Mười sáu tỷ chín

trăm tám mươi triệu năm trăm hai mươi sáu ngàn một trăm bốn mươi hai đồng ) ,

cụ thể:

(có Phương án phân bổ kèm theo)

Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất để

UBND huyện có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TT Huyện ủy (b/c);
- Các Ban HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng TC-KH huyện;
- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2022-03-31T16:38:48+0700
	Võ Trung Mạnh

		2022-04-01T08:09:17+0700

		2022-04-01T08:08:26+0700

		2022-04-01T08:08:26+0700

		2022-04-01T08:08:26+0700

		2022-04-01T08:10:36+0700